Pelotas, 12 de março  de 2024.

COMUNICADO 006/2024

Prezados Pais ou Responsáveis,

 Sempre nos preocupamos em oferecer o melhor para os nossos alunos,

incentivando-os a pensar e aprofundar seus conhecimentos. Por isso, estamos

trazendo o planetário para que possam vivenciar a maravilha do nosso universo

planetário.

 Amanhã, será necessário que todos os alunos entrem pela Rua Almirante

Barroso, com exceção dos transportes escolares, que deverão utilizar o ginásio

para deixar e buscar os alunos.

 Conforme o nosso calendário, no dia 27/03/2024, teremos a nossa Cantata

de Páscoa. Devido ao aumento no número de alunos, precisaremos realizar 4

sessões, distribuídas nos dias 26 e 27/03, para garantir que todos sejam atendidos

com tranquilidade. Para cada sessão, serão distribuídas pulseiras de cores

diferentes, as quais serão enviadas no início da próxima semana através da agenda

do aluno.

 Contamos com a participação de todos vocês! Será um belíssimo

espetáculo!

Para mais informações, estamos à disposição.

Atenciosamente,

Diretora Marilane Barcelos Pereira